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راه اندازی »سامانه مردم« 
در وزارت کار و رفاه اجتماعی

با دستور وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی، سامانه مردم ویژه دریافت طرح ها و 
ایده های شهروندان در این وزارتخانه راه اندازی شد.به گزارش ایسنا و به نقل از 
مرکز روابط عمومی واطلاع رسانی وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی، با توجه به 
تاکید »حجت الله عبدالملکی« بر فراهم کردن زمینه تعامل حداکثری و مشارکت 
مردم در تصمیم گیری ها و تصمیم  سازی های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
و دریافت و استفاده از نظرات، ایده ها و پیشنهادات صاحب نظران، متخصصان و 
اقشار مختلف در حوزه های مرتبط با این وزارتخانه این سامانه راه اندازی شد. در 
این سامانه ضمن فراهم شدن زمینه ارتباط دوسویه میان پیشنهاد دهنده و این 
وزارتخانه، امکان آگاهی از وضعیت ایده ها و پیشنهادهای ارائه شده وجود خواهد 
داشت.نشانی این سامانه  mardom.mcls.gov.ir است و لینک آن بر روی 

پورتال وزارتخانه قرار دارد.

ضرورت تهیه دستورالعمل هماهنگی عملیاتی 
فروریزش زمین

رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران از لزوم تهیه دستورالعمل 
هماهنگی عملیاتی فروریزش زمین و تعیین وظایف دستگاه های مرتبط خبر داد.

به گزارش روابط عمومی سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، رضا 
کرمی محمدی در نشست اضطراری کارگروه امور سیل و شریان های حیاتی بر 
ضرورت تهیه پیش نویس دستورالعمل هماهنگی عملیاتی فروریزش زمین در 
تهران تاکید کرد .بر اساس این گزارش، در پی حادثه فروریزش زمین در خیابان 
کارگرشمالی مورخ 2 شهریورماه جاری که با همکاری تمام دستگاه های مرتبط 
رفع خطر و تعمیر شد، نشست اضطراری کارگروه امور سیل و شریان های حیاتی 
به درخواست شرکت آب و فاضلاب استان تهران، با حضور رضا کرمی محمدی 
رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران، محمدرضا احمدی نصب 
دبیر کارگروه و سایر اعضاء کارگروه از جمله نماینده شرکت گاز استان تهران، 
معاونت خدمات شهری و معاونت فنی عمرانی شهرداری تهران، دبیر ستاد 
مدیریت بحران شهرداری منطقه 6 تهران، شرکت مترو، ارتباطات و  نماینده 
پلیس فاتب به منظور بررسی این موضوع و ارائه راهکارهای مناسب، هماهنگ و 
فوری در پیشگیری از بروز حوادث مشابه برگزار شد.در این نشست، ابتدا گزارشی 
از ابعاد این حادثه و عملیات اجرایی آن که با مشارکت دستگاه های تخصصی 
مرتبط انجام شده بود توسط شرکت آب و فاضلاب استان تهران ارائه شد. سپس 
گزارش مبسوطی درخصوص علت اصلی وقوع فروریزش ها که همان وجود جریان 
آب می باشد توسط معاونت پیشگیری سازمان ارائه و بعد از بررسی و تبادل نظر 
در خصوص علت وقوع حادثه و ارائه راه کارهای پیش رو توسط اعضای کارگروه، 
مقرر شد با مسئولیت شرکت آبفا، پیش نویس دستورالعمل هماهنگی عملیاتی 
فروریزش زمین تهیه و برای بررسی و تصویب ارائه شود.همچنین مقرر شد 
اقدامات اجرایی دیگری مانند نشت یابی خطوط لوله آب و اسکن زیر سطحی 
شریان های حیاتی در مناطق مرکزی تهران و سایر تاسیسات شهری در نظر 
گرفته شود. در عین حال تاکید شد زین پس مستندسازی حوادث شهری مانند 
فروریزش زمین، حفره های ایجاد شده و مراحل رفع خطر آن  به طور کامل انجام 
شود.رضا کرمی محمدی رئیس سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران 
در این نشست با تاکید بر اینکه نباید پدیده فرونشست زمین را با فروریزش 
اشتباه بگیریم، تصریح کرد: تصور برخی از افراد از فرونشست زمین آن چیزی 
است که به دلیل فروریزش رخ می دهد، در حالی که فروریزش ناشی از ریزش 
ناگهانی زمین و ایجاد حفره های با ابعاد محدود در دل زمین است که به دلیل 
وجود آب به مرور زمان در عمق زمین ایجاد شده و ناگهان با ریزش سطح نمایان 
می شود. مانند آنچه که چندین بار طی سالهای قبل در نقاط مختلف تهران رخ 
داد. اما فرونشست، نشست تدریجی در سطحی وسیع از زمین است که در اثر 

کاهش سطح آب های زیرزمینی و ... بصورت کاملا تدریجی رخ می دهد.

مطالبات مشمولان ماده 38 قانون جامع خدمات رسانی 
به ایثارگران پرداخت شد

معاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد شهید و امور ایثارگران از پرداخت کامل 
مطالبات معوق جانبازان مشمول ماده 38 قانون جامع خدمات رسانی به 
ایثارگران خبر داد.به گزارش »ایثار«، محمود پاکدل با اشاره به بیانیه مشترک 
اول بهمن ماه سال 1399 بنیاد شهید و امور ایثارگران و ستاد کل نیروهای 
مسلح گفت: بر اساس توافق صورت گرفته  فایل محاسباتی مبالغ متعلقه از سال 
تصویب قانون یعنی سال 1391 تا سال 1400 توسط ستاد کل نیروهای مسلح 
منطبق با قوانین مربوطه تهیه و در موعد مقرر تحویل بنیاد شد.وی افزود: پس از 
تهیه فایل محاسباتی، پرداخت های بنیاد شهید و امور ایثارگران و سازمان تأمین 
اجتماعی نیروهای مسلح )ساتا( از تاریخ اجرای حکم حالت اشتغال جانبازان و 
همچنین مبالغ پرداخت های علی الحساب در دو مرحله در سال 1399 از مجموع 
مطالبات کسر و مانده طلب مشمولین تا پایان تیرماه 1400 محاسبه و تعیین 
شد. معاون تعاون و امور اجتماعی بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت: حسب 
موافقت رئیس جمهوری و همکاری های سازمان برنامه و بودجه مبلغ مطالبات 
ایثارگران تأمین و مبلغ ریالی آن در اختیار بنیاد شهید و امور ایثارگران قرار 
گرفته و همه مطالبات  پرداخت و تسویه شده است.پاکدل در مورد سؤالات 
جانبازان و آزادگان در خصوص متفاوت بودن مبالغ پرداختی خاطرنشان کرد: 
مجموع مطالبات بر اساس احکام محاسبه شده از سوی ستاد کل نیروهای مسلح 
از سال 1391 تا 1400 بوده و پرداختی ها با رعایت تاریخ ازکارافتادگی کلی و 
اجرای قانون حالت اشتغال بنیاد انجام شده است که در این محاسبه دریافتی های 
ایثارگران از بنیاد و ساتا از سال 1391 تاکنون لحاظ شده است، لذا با توجه به 
موارد فوق که با لحاظ رتبه، میزان تحصیلات، سال مجروحیت، سرباز یا بسیجی 
بودن، عائله تحت تکفل و همچنین زمان اجرای ماده 38 قطعاً مانده مطالبات هر 
فرد با افراد دیگر متفاوت خواهد بود ضمنا مطالبات تعداد محدودی از ایثارگران 
طی دو مرحله علی الحساب پرداختی در سال گذشته تسویه و در مرحله سوم 

هیچ مطالبه ای برای پرداخت نداشته اند.

زمین های چمن ورزشی محلات شمال تهران
 نوسازی شد

زمین های چمن ورزشی محلات شمال تهران با هدف استفاده بهینه از فضاهای 
موجود شهری و در راستای توسعه و نهادینه شدن فرهنگ ورزش بین جوانان 
و نوجوانان، نوسازی و ساماندهی شد.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه 
یک، کاظم دستگردی مدیر اداره ورزش معاونت اجتماعی و فرهنگی شهرداری 
این منطقه با بیان مطلب فوق اظهار داشت: زمین های روباز و چمن مصنوعی 
محلات می توانند ایفاگر نقش مهمی در توسعه ورزش بین نوجوانان و جوانان 
باشند بر همین اساس 3 هزار متر مربع زمین چمن مصنوعی و روباز  محلات  
شمال تهران در قالب پروژه های فرهنگی اجتماعی و توسعه فضاهای فرهنگی – 
ورزشی در شمال تهران ساماندهی شد.وی افزود: فضاهای ورزشی منطقه یک 
نیازمند اقدامات موثر و بهینه جهت توسعه و ساماندهی بوده است لذا در این 
راستا نسبت به نوسازی و ساماندهی 3 زمین چمن ورزشی در محلات کاشانک، 
بوکان و چیذر  جهت استفاده شهروندان به خصوص جوانان و نوجوانان اقدام شد.

نصب نیمکت های هوشمند خورشیدی در منطقه2
شهرداری منطقه 2 در تداوم برنامه های اجرایی در حوزه هوشمندسازی خدمات 
شهری و استفاده از انرژی های تجدید پذیر،اقدام به نصب نیمکت های هوشمند 
خورشیدی کرد.به گزارش روابط عمومی شهرداری منطقه2،حسن صفات،شهردار 
منطقه با اشاره به اهمیت مبلمان شهری به عنوان نمادی از زیرساخت ها و 
نوآوری های شهری درایجاد هویت و حس تعلق گفت: با توجه به پیشرفت 
تکنولوژی و ضرورت هوشمند سازی خدمات شهری، مدیریت شهری منطقه 
استفاده از مبلمان شهری هوشمند را دردستور کار قرار داده است. وی افزود:یکی 
از پرکاربردترین مبلمان شهری که در هر قسمت از شهر به چشم می خورد، 
نیمکت شهری است برهمین اساس نیمکت  های هوشمند خورشیدی با بهره 
گیری از انرژی های تجدید پذیر در فلکه اول صادقیه جانمایی شد.وی یا بیان 
اینکه سیستم این نیمکت ها با کمک انرژی های تجدیدپذیر فعالیت می کند و به 
برق شهری متصل نمی شوند،گفت: نیمکت هوشمند خورشیدی به دلیل دارا 
بودن سلول خورشیدی و باطری، در طول روز، برق را ذخیره می کند و در شب 
می توان از نور این پروژکتور خورشیدی برای روشنایی محدوده اش در فضاها و 
المانهای شهری استفاده کرد.به گفته وی  دارا بودن خروجی USB جهت شارژ 
موبایل و لپ تاپ، از دیگر قابلیت های  این نیمکت های هوشمند است.شهردار 
منطقه 2 گفت: این نیمکت شهری چوبی قابلیت نصب در هر مکانی را دارد و 

متحرک طراحی شده است تا بتوان به راحتی آن را جابجا کرد.

اخبار کوتاه
وزیر بهداشت:

بازگشایی مدارس و دانشگاه ها منوط به روند واکسیناسیون است

رئیس سازمان بهزیستی کشور:

»3۰۰ هزار خانوار نیازمند« پشت نوبت دریافت مستمری هستند

سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد

احراز الکترونیکی اشتغال به تحصیل فرزندان پسر و بالای ۱۹ سال بیمه شدگان 

پرداخت مستمری و تسهیلات به تمامی خانواده های دارای فرزند سه قلو

ضرب الاجل بیمه ها برای نسخه نویسی الکترونیک تا آذرماه

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: قطعا 
بازگشایی مدارس و دانشگاه ها اتفاق خواهد افتاد اما این 

موضوع منوط به روند واکسیناسیون است.
به گزارش ایسنا و بنابر اعلام وبدا، دکتر بهرام عین اللهی 
در خصوص وضعیت واکسیناسیون دانشجویان تاکید کرد: 
تا به امروز همه اساتید دانشگاه ها که اغلب در سنین بالا 
هستند واکسینه شده اند و واکسیناسیون دانشجویان نیز 
از هفته آینده انجام می شود.وی در ادامه بیان کرد: بسته 
به میزان واکسیناسیون، بازگشایی نیزعملیاتی خواهد 
شد تا دانشگاه ها به وضعیت عادی و کلاس های حضوری 

بازگردند.
وزیر بهداشت با اشاره به برنامه گسترده تامین واکسن با 
واردات و حمایت از تولید داخلی افزود: بعد از تامین و 
توزیع واکسن، انتظار می رود مردم و مسئولان نیز یاریگر 

ما در تسریع واکسیناسیون باشند.
کاهش تزریق واکسن کرونا در یک شبانه روز 

بر اساس اعلام مرکز اطلاع رسانی و روابط عمومی وزارت 
بهداشت، مجموع واکسن های کرونا تزریق شده در کشور 
به 28 میلیون و 843 هزار و 64 دُز رسید.به گزارش 
ایسنا و بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی 
وزارت بهداشت تا روز 13 شهریور، 19 میلیون و 340 
هزار و 38۵ نفر دُز اول واکسن کرونا و 9 میلیون و ۵02 
هزار و 6۷9 نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به 28 میلیون و 843 
هزار و 64 دُز رسید.طبق اعلام وزارت بهداشت، تا ظهر 12 
شهریور،28 میلیون و ۷04 هزار و 893 دُز واکسن کرونا 

در کشور تزریق شده بود. 

با احتساب آمار اعلامی امروز از سوی وزارت بهداشت، از 
ظهر 12 شهریور   تا ظهر دیروز 138 هزار و 1۷1 دُز 
واکسن کرونا تزریق شده است. افراد واجد شرایط برای 
تزریق واکسن حتما در سامانه salamat.gov.ir ثبت نام 

کنند.
۵1۵ فوتی و شناسایی 20404 بیمار جدید کرونا در کشور 
بنابر اعلام مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت 
بهداشت، در 24 ساعت و بر اساس معیارهای قطعی 
تشخیصی، 20 هزار و 404 بیمار جدید مبتلا به کووید19 
در کشور شناسایی شد و متاسفانه ۵1۵ بیمار کووید19 

جان خود را از دست دادند.به گزارش ایسنا، بنابر اعلام 
مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت، از روز 
12 شهریور تا روز 13 شهریور 1400 و بر اساس معیارهای 
قطعی تشخیصی، 20 هزار و 404 بیمار جدید مبتلا به 
کووید19 در کشور شناسایی شد که سه هزار و 4۷9 نفر از 
آنها بستری شدند.بر این اساس مجموع بیماران کووید19 

در کشور به ۵ میلیون و 103 هزار و ۵3۷ نفر رسید.
متاسفانه در طول 24 ساعت ، ۵1۵ بیمار کووید19 جان 
خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری 
به 110 هزار و 64 نفر رسید.خوشبختانه تا روز 13 شهریور، 

4 میلیون 332 هزار و 892 نفر از بیماران، بهبود یافته و 
یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.۷ هزار و ۷44 نفر از 
بیماران مبتلا به کووید19 در بخش های مراقبت های ویژه 
بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند.تا روز 13 شهریور، 29 
میلیون و 33۵ هزار و ۵۷2 آزمایش تشخیص کووید19 در 
کشور انجام شده است.در حال حاضر 246 شهر کشور در 
وضعیت قرمز، 144 شهر در وضعیت نارنجی و ۵8 شهر در 

وضعیت زرد قرار دارند.
شیب ملایم کاهش مراجعین، بستری ها 

و فوتی های کرونایی در استان تهران
استاندار تهران از اتخاذ تمهیدات لازم جهت تزریق روزانه 
200 هزار دز واکسن در استان تهران خبر داد.به گزارش 
ایسنا، انوشیروان محسنی بندپی گفت: مراجعین سرپایی، 
میزان بستری ها و فوتی ها نسبت به هفته گذشته با شیب 
ملایم کاهش پیدا کرده است.وی افزود: با توجه به اقدامات 
و راهنمایی سامانه 60۷0 و میزان تزریق واکسن در استان 
تهران شرایط قدری بهتر شده است. تا دیروز ۵ میلیون و 
30 هزار دز واکسن تزریق شده که 3 میلیون و 430 هزار 
دز اول و یک میلیون و 600 هزار نفر نیز دز اول و دوم را 

دریافت کردند.
استاندار تهران تاکید کرد: با توجه به گسترش مراکز 
تجمیعی واکسن و با توجه به اینکه بیش از 6 میلیون 
دز وارد کشور شده، اعلام شده طبق ظرفیتی که استان ها 
بتوانند تزریق کنند، سهمیه اختصاص پیدا می کند که بر 
این اساس استان تهران ظرفیت تزریق روزانه 200 هزار 
دز واکسن را دارد که نشان دهنده تمهیدات و اقدامات 

مناسب در این زمینه است.

رئیس سازمان بهزیستی کشور گفت: 300 هزار خانوار 
نیازمند همچنان پشت نوبت دریافت مستمری هستند و 
باید پرونده این تعداد بررسی شده و وارد چرخه حمایت 
شوند.وحید قبادی دانا درباره فعالیت خیریه ها و نظارت 
برآن  ها گفت: طبق بند 13 ماده 26 قانون تنظیم بخشی 
از مقررات مالی دولت سازمان بهزیستی برای انجام وظایف 
خود می تواند از کمک موسسات غیردولتی و خیریه ها نیز 
استفاده کند و خیرینی که در این زمینه تمایل به همکاری 
دارند در قالب موسسات غیردولتی و خیریه ها ساماندهی 
می شوند.وی ادامه داد: همچنین طبق ماده ۵۷ قانون احکام 
دائمی برنامه توسعه کشور این وظیفه مهم سازمان بهزیستی 
در ارتباط با فعالیت خود می تواند داشته باشد از طرف دیگر 
سایر دستگاه ها و مجموعه ها نیز می توانند از کمک خیرین 
استفاده کنند و بعضا می بینیم که وزارت ورزش و جوانان، 
وزارت کشور و نیروی انتظامی و بسیاری از مجموعه ها به 
خیریه ها برای فعالیت هایشان مجوز می دهند. تعدد مراکز 
صدور مجوز باعث شده یک سردرگمی برای خیرین و 
کسانی که می خواهند در این زمینه فعالیت کنند، ایجاد 
شود و از طرفی زمینه را فراهم می کند، برای اینکه عده ای 
از هرگونه کسب مجوز برای فعالیت شان سرباز می زنند و 
موسساتی را بدون اخذ مجوز تاسیس کرده که طبیعتا هیچ 

نظارتی بر آنها نمی شود.
 البته دولتی کردن فعالیت های مردمی و اجتماعی نیز به 
طور مطلق شاید کار صحیحی نباشد و باعث آسیب به 
فعالیت های مردمی و اجتماعی شود، بنابراین باید اجازه دهیم 
خیریه ها و مردم خودشان کار کنند و فعالیت داشته باشند، 
اما این کار با ساماندهی و نظارت و سیاست گذاری هایی که 
برای آنها صورت  گیرد تا از آسیب هایی که ممکن است، 
در این زمینه وارد شود جلوگیری کنیم.وی همچنین در 
بخش دیگری از صحبت های خود درباره زنان سرپرست 
خانوار تحت پوشش سازمان بهزیستی کشور گفت: در 
جامعه سازمان بهزیستی حدود 240 هزار نفر از زنان 

سرپرست خانوار حضور دارند که بالغ بر ۵00 هزار نفر 
جمعیت را به همراه اعضای خانواده هایشان شامل می شوند. 
این زنان سرپرست خانوار نیازمندانی هستند که به نوعی 
با جامعه معلولیت در ارتباط هستند، یعنی یا همسرشان 
دارای معلولیت است و یا به رحمت خدا رفته و یا خودشان 

سرپرست یک معلول هستند.
وی با بیان اینکه عمده زنان سرپرست خانوار نیازمند تحت 
پوشش کمیته امداد هستند، ادامه داد: همچنین تعداد 
بسیار زیادی از زنان سرپرست خانوار به لطف الهی جز افراد 
نیازمند به لحاظ اقتصادی در جامعه نیستند و خودشان 
مولد بوده و کار می کنند و شغل و درآمد خودشان را دارند 
و معاونت زنان و خانواده ریاست جمهوری ساماندهی بخش 
اعظمی از این زنان را بر عهده دارد.رئیس سازمان بهزیستی 
کشور همچنین در ارتباط با مستمری مددجویان بهزیستی 
خاطرنشان کرد: میزان مستمری در سال 92 بین ۵3 تا 
100 هزار تومان بر اساس بعد خانوار محاسبه می شد از 
سال 92 تا سال 1400 این مبلغ به 3۵0 هزار تومان تا 
یک میلیون و 100 هزار تومان رسیده است یعنی بین 
8 تا 11 برابر میزان مستمری از سال 92 تا سال 1400 
افزایش یافته است این در حالی است که معیار ما برای مبلغ 
مستمری طبق ماده ۷9 قانون برنامه ششم توسعه است که 
بر اساس آن میزان مستمری باید برای مددجویان بهزیستی 
و کمیته امداد 20 درصد حداقل دستمزد هر سال باشد اگر 
بررسی کنیم می بینیم که میزان حداقل دستمزد از سال 
92 تا سال 1400، ۵ برابر افزایش پیدا کرده است، اما 
مبلغ مستمری 8 تا 11 برابر بیشتر شده است یعنی حداقل 
دستمزد که با حضور کارفرمایان و نمایندگان کارگران  
در وزارت کار و در شورای عالی کار بسته می شود طی 
این سالها با توجه به تورم ۵ برابر افزایش پیدا کرده، اما 
مستمری مددجویان بهزیستی و کمیته امداد 8 تا 11 برابر 
بیشتر شده است با ترمیم هایی که صورت گرفته است این 

مبلغ به 1۵ برابر افزایش می رسد.

قبادی دانا تصریح کرد: اما آیا واقعا مبلغ یک میلیون و ۵00 
هزار تومان کفاف یک زندگی را می دهد باید بگویم که خیر 
و اگر حتی کفاف زندگی را هم بدهد توانمندسازی و کار و 
اشتغال با این مبلغ توجیه پیدا نمی کند و محقق نمی شود. 
در حوزه مسکن فعالیت هایی انجام شده است که آمار آن 
قابل توجه بوده و در دو سال و نیم اخیر 4۷ هزار واحد 
مسکونی واگذار و تسهیلگری شده است. همچنین 33 هزار 
واحد مسکونی در حال ساخت است و در واقع این عدد در 
قیاس با کل تعداد واحدهای مسکونی که از ابتدای تاسیس 
سازمان بهزیستی تا دو سال و نیم گذشته احداث شده، 
چشمگیر است و این چیزی نیست، جز نهضت مسکن سازی 
برای افراد دارای معلولیت با مشارکت همه افراد به ویژه 
خیران، بنیاد مستضعفان، بنیاد خیرین مسکن ساز، وزارت 
راه و شهرسازی و سازمان برنامه و بودجه و بنیاد مسکن 
همه این افراد پای کار آمده اند و توانسته اند، این جهش را 
انجام دهند.وی همچنین درباره پرداخت حق مستمری به 
افراد دارای معلولیت وابسته به بستر گفت: ما در ارتباط با 
بحث حق پرستاری نیز سیاست ما به این صورت است که 
یک فرد دارای معلولیت یک زندگی مستقل همراه با منزلت 
اجتماعی در خانواده و در بستر جامعه داشته باشد، بنابراین 

تلاش ما بر توانمندسازی این افراد است. 
کسی که بیمار نخاعی باشد بدون صف، مشمول حق 
پرستاری قرار می گیرد و بدون در نظر گرفتن وضعیت 
مالی به او پرداخت می شود و امروز تعداد این افراد به 2۷ 
هزار نفر رسیده است هر کسی که دچار معلولیت نخاعی 
شود بلافاصله حق پرستاری برای او در نظر گرفته می شود 
همچنین 28 هزار نفر دیگر به این 2۷ هزار نفر اضافه 
شده اند که افراد دارای معلولیت شدید و خیلی شدید 
وابسته به بستر را شامل می شوند  در مجموع ۵۵ هزار نفر 
حق پرستاری خانواده محور به مبلغ یک میلیون تومان 

دریافت می کنند.
او افزود: برای اولین بار این عدد از عددی که برای معلولان 

مراکز است، بیشتر شده، یعنی کل تعداد معلولانی که 
در مراکز نگهداری می شوند ۵1 هزار نفر است و  تعداد 
معلولانی که در خانه هستند و حق پرستاری دریافت 
می کنند ۵۵ هزار نفر است. اما تعداد معلولان شدید و 
خیلی شدید در کشور ۵1۷ هزار نفر است. افرادی که در 
منزل حق پرستاری خانواده محور دریافت می کنند معلولان 
شدید و خیلی شدید وابسته به بستر هستند که ما توانستیم 
در طی دو و نیم سال گذشته آنها را وارد چرخه دریافت 

حق پرستاری کنیم و این خدمت به آنها ارائه شود.
رئیس سازمان بهزیستی کشور خاطرنشان کرد: افرادی 
در اولویت قرار می گیرند که شرایط سخت تری دارند و 
نیازمندتر بوده و همچنین وابسته به بستر هستند، البته اگر 
ما شرایطش را داشته باشیم می توانیم افرادی را که پشت 
نوبت در این زمینه هستند را نیز وارد چرخه حمایت حق 

پرستاری کنیم. 
ما در بحث مستمری افراد پشت نوبتی داریم. در سال 9۷ 
تعداد مستمری بگیران سازمان بهزیستی و کمیته امداد 
دو برابر شده است یعنی تعداد مستمری بگیران ما ۵00 
هزار نفر بود و الان به یک میلیون و 800 هزار نفر رسیده 
است اما از آن تاریخ تاکنون حدود 300 هزار نفر خانوار 
دیگر همچنان پشت نوبت هستند و باید بررسی شده و وارد 

چرخه حمایت شوند. 
حال سوال این است در شرایط کرونا و در شرایط تحریم های 
ظالمانه و تورم بی رویه، سیل و حوادث طبیعی  آیا این 
میزان مستمری با استانداردهای بین المللی کشورهای 
اسکاندیناوی که کشورهای رفاهی هستند، آیا برابری 
می کند مسلما جواب آن خیر است. با راه اندازی مراکز 
مثبت زندگی در حدود 3 الی 4 ماه گذشته به یک میلیون 
خانوار رسیدگی شده است در بیست سال گذشته ممکن 
بود به این خانواده ها هیچ نوع سرکشی صورت نگرفته باشد 
و این مراکز امکان مددکار محوری را فراهم کرده است و 

13 هزار نفر در این مراکز خدمت ارائه می دهند.

سازمان تامین اجتماعی اعلام کرد که در راستای توسعه 
سرویس های غیرحضوری و بهره برداری از ابزارهای 
الکترونیکی در فرآیندهای ارائه خدمت به مخاطبان این 
سازمان، سرویس غیرحضوری و الکترونیکی احراز مراتب 
اشتغال به تحصیل فرزندان ذکور و بالای 19 سال سن 
بیمه شدگان و مستمری بگیران ) بازنشسته و ازکارافتاده 
کلی( راه اندازی شده است.به گزارش ایسنا، بر این اساس، 
تمامی بیمه شدگان و مستمری بگیران بازنشسته و 
ازکارافتاده کلی، که دارای حساب کاربری فعال در درگاه 
خدمات غیرحضوری سازمان تامین اجتماعی هستند، 
می توانند مراتب اشتغال به تحصیل فرزندان ذکور تحت 
تکفل خود را که بالای 19 سال سن دارند، بصورت 

غیرحضوری و از طریق سرویس مذکور اعلام کنند.علاوه 
بر بیمه شدگان و مستمری بگیران، فرزندان ذکور بالای 
19 سال سن و تحت تکفل آنها، در صورت ثبت نام و 
ایجاد حساب کاربری در درگاه خدمات غیرحضوری سازمان 
تامین اجتماعی، می توانند راسا نسبت به اعلام مراتب 
اشتغال به تحصیل خود از طریق سرویس مذکور اقدام 
کنند.خاطرنشان می سازد، اعلام مراتب اشتغال به تحصیل 
بصورت غیرحضوری، منوط به دریافت کد رهگیری ) کد 
مجوز استعلام گواهی اشتغال به تحصیل ( توسط متقاضی 
از سامانه استعلام مدرک تحصیلی وزارت علوم، تحقیقات 
و فناوری به نشانی اینترنتی https://estelam.msrt.ir و 
مطابق ضوابط اعلام شده در سامانه مذکور است.متقاضیان 

واجد شرایط، ظرف سه ماه پس از دریافت کد رهگیری 
موصوف، می بایست نسبت به اعلام آن از طریق درگاه 
غیرحضوری سازمان تامین اجتماعی اقدام کنند. در غیر 
اینصورت، اعلام مراتب اشتغال به تحصیل و بهره مندی 
از خدمات مورد نظر، منوط به دریافت مجدد کد یادشده 
از سامانه ذی ربط خواهد بود.پس از اعلام کد رهگیری 
توسط متقاضی واجد شرایط، استعلام موضوع اشتغال به 
تحصیل بصورت الکترونیکی از طریق سرویس وزارت علوم، 
تحقیقات و فناوری انجام شده و در صورت تائید و احراز 
مراتب، اطلاعات مربوطه در پایگاه سازمان تامین اجتماعی 
ذخیره و ملاک ارائه خدمات به ذینفع خواهد بود.اعتبار 
اطلاعات دریافتی از پایگاه وزارت علوم، تحقیقات و فناوری، 

به منظور ارائه خدمات، با توجه به تاریخ تائید مراتب اشتغال 
به تحصیل، لغایت پایان نیمسال تحصیلی مربوطه بوده و 
برای دوره های تحصیلی بعدی، فرآیند دریافت کدرهگیری 
و استعلام، می بایست مجددا انجام شود.با راه اندازی 
سرویس یادشده و به منظور حذف کاغذ و جلوگیری از 
سوء استفاده های احتمالی، دریافت گواهی های اشتغال به 
تحصیل صادره از دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی فاقد 
موضوعیت است و صرفا در موارد ضروری و در صورت عدم 
امکان استعلام الکترونیکی ) بدلیل اختلال در شبکه، نقص 
در اطلاعات پایگاه ذی ربط و ... (، رسیدگی به درخواست 
مراجعین حضوری بر اساس گواهی الکترونیکی صادره از 

سامانه سجاد، کمافی السابق بلامانع است.

مدیرکل توانمندسازی زنان و خانواده بهزیستی کشور، 
خدمات این سازمان به خانواده های دارای فرزند چند قلو 

را تشریح کرد.
به گزارش ایسنا، فاطمه عباسی در خصوص خدمات این 
سازمان به خانواده های دارای فرزند چندقلو اظهار کرد: 
سازمان بهزیستی در راستای سیاست های ابلاغی مقام 
معظم رهبری در بخش جمعیت و سیاست های تشویقی 
فرزندآوری خدماتی را به خانواده های دارای فرزندان 
چندقلو ارائه می دهد که 16 هزار و 1۷۵ خانوار چند قلو 
تحت پوشش خدمات سازمان هستند که از این تعداد، 

464۵ خانوار دارای فرزند سه قلو و بیشتر و 11 هزار و ۵30 
خانوار نیز دارای فرزند دوقلو هستند.وی با اشاره به شرایطی 
که این خانواده ها باید داشته باشند تا تحت پوشش خدمات 
سازمان قرار بگیرند، گفت: با توجه به کمبود اعتبارات، 
برای خانواده های دوقلو می توانیم به دهک های یک تا سه 
درآمدی خدماتی ارائه دهیم، اما در مورد خانواده های سه 
قلو و بیشتر محدودیت دهک نداریم و به کلیه دهک های 

درآمدی خدمات ارائه می دهیم.
عباسی در خصوص مستمری که این خانواده ها دریافت 
می کنند نیز توضیح داد: یکی از خدمات ارائه مستمری 

است که مستمری ها از حداقل 900 هزار تومان با توجه به 
بعُد خانوار چندقلوها، تا حداکثر یک میلیون و 100 هزار 
تومان ارائه می شود این مستمری تا قبل از سال 1400، 
4۷9 هزار تومان بود که این رقم سال 1400 افزایش پیدا 
کرد.وی با بیان اینکه به جز پرداخت مستمری، خدماتی 
در زمینه اشتغال و مسکن نیز برای این خانواده ها در نظر 
گرفته شده است، گفت: به ویژه در ارتباط با خانواده هایی 
که دارای فرزند چهارقلو و بیشتر هستند با همکاری و 
مساعدت ستاد مسکن سازمان و سازمان های دیگر، در 
ارتباط با تأمین مسکن آنها اقداماتی صورت گرفته است 

و تعدادی از این عزیزان صاحب خانه شدند. ما در این 
راستا چالش هایی داریم و به دلیل کمبود اعتبار تعداد 
زیادی از خانواده های دوقلو پشت نوبت هستند که دهک 
درآمدی آنها بالای دهک درآمدی 3 است که متاسفانه 
با وجود اینکه می دانیم آن ها نیازمند خدمات هستند اما 
این امکان را به دلیل محدودیت های اعتباری نداریم که 
بخواهیم این خدمات را به آنها ارائه دهیم.وی در ادامه با 
اشاره به خدمات درمانی گفت: برنامه داریم و می توانیم در 
صورت اعتبار، برای بحث های درمانی برنامه های خاصی را 

پیش بینی کنیم.

معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران، 
گفت: از لحاظ آماری در ماه حدود 480 میلیارد تومان 
تبادل مالی با بخش های سرپایی صورت می گیرد که 440 
میلیارد تومان آن به صورت الکترونیک مبادله می شود که 
در کل در بخش سرپایی درصد موفقیت ما بسیار بالاست.
به گزارش ایسنا، دکتر مهدی رضایی با اشاره به اینکه 
نسخه نویسی الکترونیک یکی از گام های اساسی و مهم 
در شکل گیری پرونده الکترونیک سلامت است، گفت: ما 
از نظر اجرایی در میانه راه تحقق نسخه نویسی الکترونیک 
هستیم. شاخص کشوری ما در نسخه نویسی الکترونیک 
هم اکنون حدود ۵0 درصد است. البته این شاخص در 
بخش دولتی و غیر دولتی قدری متفاوت است به نحوی 
که در بخش خصوصی به طور میانگین ۵۵ درصد و در 
بخش دولتی به طور میانگین حدود ۵0 درصد این اقدام 

انجام شده است.
وی افزود: بیش از 90 درصد مراکز ارائه دهنده خدمت به 

نسخه نویسی الکترونیک دسترسی دارند. البته اجرای این 
طرح در استان ها متفاوت است به طوری برخی در اجرای 
تا  9۷ درصد و برخی کمتر از 10 درصد پیشرفت داشته اند.

وی در پاسخ به این سوال که آیا مشکل زیرساختی برای 
برخی پزشکان در مطب ها و بیمارستان ها وجود دارد که 
نسبت به اجرای آن ممانعت می کنند، تصریح کرد: این 
موضوع عمدتا به ضریب نفوذ سازمان های بیمه گر مربوط 

می شود. 
در کلانشهری مثل تهران که کمتر از 10 درصد مطب های 
خصوصی، طرف قرار داد بیمه ها هستند دسترسی کمتری 
وجود دارد ولی در سایر شهرهای کشور که بیش از 
90 درصد پزشکان طرف قرار داد هستند همکاری 
بهتر و مطلوب تری وجود داشته و انجام نسخه نویسی 
الکترونیک در درصد بسیاری از مطب ها انجام می شود. 
نقطه ضعف دیگر مراکز دولتی هستند که به علت بحران 
کرونا نتوانستند زیرساخت های لازم را فراهم کنند.

رضایی به سیاست های تشویقی این سازمان در اجرای 
نسخه نویسی الکترونیک اشاره کرد و افزود: در سال 1400 
تفاوت تعرفه ای برای نسخ الکترونیک و غیر الکترونیک 
قائل بودیم به گونه ای که کسانی که مبادرت به تجویز 
نسخه الکترونیک می کردند هم از تعرفه 20 درصد بالاتر 
برخوردار بوده و هم در پرداخت ها دارای اولویت بودند 
به گونه ای که نسخ الکترونیک به موقع پرداخت می شد. 

شاید لازم باشد علاوه بر سیاست های تشویقی سایر 
تمهیدات را نیز با مساعدت دولت و سازمان نظام پزشکی 
به کار گیریم.وی با بیان اینکه نسخه پیچی در داروخانه ها 
درصد بالاتری از نسخه نویسی را به خود اختصاص 
داده است، گفت: از لحاظ آماری در ماه حدود 480 میلیارد 
تومان هزینه اسناد مالی با بخش های سرپایی  که 440 
میلیارد تومان در حال حاضر به صورت الکترونیک مبادله 
می شود که در مجموع در بخش سرپایی  موفقیت بالایی 

محسوب می شود.

معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران 
ادامه داد: براساس مصوبه شورای عالی بیمه در صورتی که 
نسخ کاغذی پزشکان در داروخانه ها به صورت الکترونیک 
پیچیده شود به ازای هر خدمت مبلغ 4 هزار تومان 
به عنوان حق الزحمه  از سوی سازمانهای بیمه گر به 

داروخانه ها پرداخت می شود.
بنابر اعلام پایگاه خبری بیمه سلامت رضایی در پایان، 
بیان کرد: با توجه به محدودیت زمانی که در تبصره 
1۷ قانون بودجه 1400 پیش بینی شده، از آذر ماه 
سازمان های بیمه  گر اجازه ندارند پرداختی برای اسناد غیر 
الکترونیک داشته باشند و براساس زمانبندی این اقدام تا 
ابان ماه سال جاری باید تحقق یابد. البته مشکلات برق 
در تابستان، تشدید بیماری کرونا، تغییر دولت و انتخابات 
نظام پزشکی در سرعت کار ما تاثیرگذار بود که امیدواریم 
با رفع محدودیت های ذکر شده و همراهی پزشکان و سایر 

ارائه دهندگان خدمات درمانی به این هدف دست یابیم.


